2022 年 12月 16日

各 位

西日本フィナンシャルホールディングス

NCBベンチャーファンド

「株式会社トワール」への出資について

当社のグループ会社である NCB ベンチャーキャピタル（代表取締役 井上 一成）は、本日、

「NCB ベンチャーファンド『株式会社トワール』への出資について」を公表しましたので、

お知らせします。

詳細は、別紙をご参照ください。

以 上

 1/2

2022年 12月 16日

NCBベンチャーファンド

「株式会社トワール」への出資について

NCB ベンチャーキャピタル（代表取締役 井上 一成）は、「NCB ベンチャーファンド（以下

「本ファンド」）において、「株式会社トワール」（代表取締役 濵野 裕希、以下「当社」）に出資

しましたので、お知らせします。

NCBベンチャーキャピタルは、地域金融機関として、本ファンドを通じて積極的な創業支援を

行い、地域産業の発展や雇用の創出に貢献してまいります。

記

１．対象企業の概要

会 社 名 株式会社トワール

本 社 住 所  大阪府大阪市北区角田町 1-12

代 表 者 代表取締役 濵野 裕希

設 立 2012年 6月

事 業 内 容
教育現場における学習指導を支援するウェブサービス「NOCC（ノック）」

の提供

２．対象企業の特徴

 当社は、「人の特性や環境を科学的なデータによって定量化することで、個々に合った

指導・支援方法を提供し、意思決定の助けとなる仕組みをつくる」をミッションとし、

今まで指導者の経験や「直感」で行われてきた教育を、学術的知見に基づいたデータを

分析し、可視化することで、指導者、保護者、学習者が抱えている問題を解決する

サービスを提供しています。

 当社は、ウェブサービス「NOCC」の提供を通じて、教育現場の課題解決と指導の品質

向上を実現する社会的意義の高い事業を行っており、今後の更なる成長が期待されます。

＜当社のサービス概要＞

名 称 サービスの内容

NOCC

学術的知見を背景にしたデータ分析により、生徒の特性など多様な能力

（IQ＋EQ）を可視化することができ、最適な指導方法を導き出すことが

できるウェブサービスです。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

NCBベンチャーキャピタル TEL092-731-8010

担当 仲尾・原田

 2/2

参 考

『NCB ベンチャーファンドについて』

本ファンドは、地域産業の発展・雇用の創出に資する、幅広い業種のベンチャー企業や

第二創業企業の成長を支援することを目的として設立いたしました。

１．ファンドの概要

名 称
NCBベンチャー投資事業有限責任組合

（通称：NCBベンチャーファンド）

運 営 開 始 2020年 9月

フ ァ ン ド 総 額 20 億円

無限責任組合員
(GP：General Partner)

株式会社 NCBベンチャーキャピタル

有限責任組合員
(LP：Limited Partner)

株式会社西日本シティ銀行

存 続 期 間 10 年間

※GP（General Partner）：ファンドの運用主体となる無限責任組合員

※LP（Limited Partner）：ファンドの出資者となる有限責任組合員

２．運営会社の概要

名 称 株式会社 NCBベンチャーキャピタル

設 立 2020年 5月

所 在 地
福岡県福岡市中央区天神 2丁目 5番 28号

天神西通りセンタービル 8階

事 業 内 容 投資事業有限責任組合財産の運用および管理

株 主 株式会社西日本シティ銀行（100%）